
Preisblatt Netznutzungsentgelte Strom

der Gemeindewerke Steinhagen GmbH

- gültig ab 01.01.2026 - (fiktive Entgelte für Netzzugang Strom nach § 118 Abs. 5a Satz 2 EnWG)

Preisblatt 1 - Netzkunden ohne Leistungsmessung im Niederspannungsnetz

Modul 3 (Anreiz nur mit zeitlich variablen NNE)

von bis

06:00 17:00

20:00 22:00

17:00 20:00

00:00 06:00

22:00 00:00

Anwendungszeiten Modul 3: 1. Quartal 01.01. - 31.03. Anwendung

2. Quartal 01.04. - 30.06. keine Anwendung

3. Quartal 01.07. - 30.09. keine Anwendung

4. Quartal 01.10. - 31.12. Anwendung

Preisblatt 2 - Netzkunden mit Leistungsmessung - Jahresleistungspreissystem

Entnahmestelle Leistungspreis Arbeitspreis Leistungspreis Arbeitspreis

[€/kW/a] [Ct/kWh] [€/kW/a] [Ct/kWh]

Mittelspannung 28,19 8,23 214,85 0,77

Umspannung MS/NS 40,92 14,24 391,99 0,0020

Niederspannung 6,04 10,09 93,68 6,59

Preisblatt 3 - Netzkunden mit Leistungsmessung - Monatsleistungspreissystem
Entgelt für Letztverbraucher mit hoher und zeitlich begrenzter Leistungsaufnahme §19 (1)

Entnahmestelle

Mittelspannung

Umspannung MS/NS

Niederspannung

Preisblatt 4 - Messstellenbetrieb einschließlich Messung

Kunden ohne Leistungsmessung

Kunden mit Leistungsmessung

Art Arbeitspreis [Ct/kWh]

Kleinkunden 11,15

Art - Bestandsanlagen bis 31.12.2023 (gem. § 14a EnWG) Arbeitspreis [Ct/kWh]

Speicherheizung 1,50

Wärmepumpen 3,00

Elektromobilität 3,00

Leistungspreis [€/kW/Monat] Arbeitspreis [Ct/kWh]

11,15

21,02

Art - Neuanlagen ab 01.01.2024 (gem. § 14a EnWG)* Arbeitspreis [Ct/kWh]

Modul 1 (pauschale Reduktion) 150,85

Art - Neuanlagen ab 01.01.2024 (gem. § 14a EnWG)* Arbeitspreis [Ct/kWh]

Modul 2 (prozentuale Reduktion) 4,46

Jahresnutzungsdauer

bis 2.500 h/a größer 2.500 h/a

3,90

35,81 0,77

65,33 0,0020

15,61 6,59

Entgelt [€/a]

12,17

210,00

Art - Neuanlagen ab 01.01.2024 (gem. § 14a EnWG)*

Zeitraum
Arbeitspreis [Ct/kWh]Laststufen

Standardtarifstufe (ST)

Hochlasttarifstufe (HT)

Niedriglasttarifstufe (NT)



Preisblatt 5 - Entgelt für weitere Dienstleistungen

Mahnung

Inkassodienst*

Sperrung*

Wiederinbetriebnahme*

Extraablesung*

*  Die Entgelte gelten für Werktage (Mo-Fr) in der Zeit von 07:00 bis 17:00 Uhr.

   Außerhalb dieser Zeiten wird ein Zuschlag in Höhe von 30,00 € erhoben.

Preisblatt 6 - Entgelt für Mehr- und Mindermengen

Vergütung bei Mehrlieferung des Lieferanten stundenbasierter EEX-Spotmarktpreis [Ct/kWh]

Entgelt bei Minderlieferung des Lieferanten stundenbasierter EEX-Spotmarktpreis [Ct/kWh]

Preisblatt 7 - Entgelt für Reservenetzkapazität

0 - 200 h/a 200 - 400 h/a 400 - 600 h/a

[€/kW/a] [€/kW/a] [€/kW/a]

70,48 84,57 98,67

102,29 122,75 143,21

167,70 201,24 234,78

Preisblatt 8 - Konzessionsabgabe

Tarifkunden ohne Schwachlast (< 30.000 kWh oder < 30 kW)

Tarifkunden Schwachlaststrom

Speicherheizungs- und Wärmepumpenstrom

Sondervertragskunden (> 30.000 kWh und > 30 kW)*

* § 2 (7) KAV: Jahresverbrauch über 30.000 kWh und in mindestens zwei Monaten Leistung über 30 kW

Bei Fragen zur Netznutzung wenden Sie sich bitte an:

05204 / 99 555 423

1,50

Entgelt [€]Dienstleistungen

46,00

46,00

46,00

46,00

Entnahmestelle

Reserveinanspruchnahme

Mittelspannung

Umspannung MS/NS

Niederspannung

Konzessionsabgabe Entgelt [Ct/kWh]

Telefon E-Mail

nm-strom@gs-werke.de

1,32

0,61

0,11

0,11

Die Entgelte verstehen sich zuzüglich der jeweils geltenden KWK-Umlage, der Umlage gemäß §19 Abs. 2 StromNEV, der Offshore-

Haftungsumlage gemäß §17 f EnWG sowie der Umlage für abschaltbare Lasten 

nach §18 AbLaV.

Die Umsatzsteuer und künftige, die Netznutzung betreffende Steuern und Abgaben werden mit dem jeweils geltenden Satz auf alle 

Preise aufgeschlagen. Alle genannten Preise sind Nettopreise.
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